COMPOSITIONES CXI–CXV

rubi cauliculorum vel ex vino Signino collyrii ritu. cum fuerint haec ita levia, ut ungue nulla pateat aspritudo, finguntur pastilli pondere X I, alii pondere victoriati. datur unus ieiuno ante meridiem, alter in noctem ex aqua, si febres erunt: ex vino Signino, si sincere corpus erit. hoc efficax est medicamentum et si cetera, quae debent, <con>sentiente eius valetudine, recte adhibita fuerint, utique sanat.

CXIII. Pastillus item, qui clysterio immittitur torminosis per anum, cum sordida et sanguinulenta deiciunt, id est cum intestina eorum cancer occupavit; quo quasi cauterio tunc tantummodo uti oportet, alioqui nocet, ideoque a quibusdam ignorantibus eius usus accusatur quasi nocuus. recipit autem haec: chartae combustae cineris X p. XXX, calcis vivae X p. XXIII, arrenici, quod est auripigmentum, X p. XII, sandaracae X p. VI. haec trita vino consparguntur, in quo rosa et lentis prius incoquuntur, ut possint fieri pastilli pondere X duum aut unius. cum opus est, teritur unus pastillus et immittitur per aquam decoctam rosam et lentem habentem, si febricitabunt: sin minus, ex vino eadem incocta habente. facit et myrthae fasciculus cum oleastri vel olivae ramulis utroque modo, prout res exegerit, incocatus.

CXV. Potio autem, id est pastillus, cum immissum fuerit medicamentum, sic convenit in noctem: myrrhae X p. II, lycii X p. III, thuris